от
	29.03.2022

	№
	[bookmark: _GoBack]44

Об обращении Законодательного Собрания Республики
Карелия к Председателю комитета Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации
по экологии, природным ресурсам и охране окружающей
среды Кобылкину Д.Н. по вопросам необходимости
совершенствования правового регулирования в сфере
обращения с животными, в том числе с животными
без владельцев, а также финансирования мероприятий
в указанной сфере за счет средств федерального бюджета

Ярославская областная Дума

П О С Т А Н О В И Л А:

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по экологии, природным ресурсам и охране окружающей среды Кобылкину Д.Н. по вопросам необходимости совершенствования правового регулирования в сфере обращения с животными, в том числе с животными без владельцев, а также финансирования мероприятий в указанной сфере за счет средств федерального бюджета.
2. Направить настоящее Постановление в Законодательное Собрание Республики Карелия.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Документ – Регион».

Председатель
Ярославской областной Думы 				            М.В. Боровицкий